ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Любим, ул. Трефолева, д.10                                                25.04.2019 г.

Председательствующий – Васильев С.А., заместитель Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике
Заместитель председателя - Михеев А.М., начальник Управления образования Администрации Любимского муниципального района
Секретарь – Петрова Л.Ю., директор Муниципального учреждения «Социальное агентство молодежи»
Члены комиссии:
Мычко Е.В., начальник Управления культуры, молодежной политики и спорта Администрации Любимского муниципального района
Якунина Т.А., главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской области «Любимская центральная районная больница»
Морозова И.В., начальник отделения участковых уполномоченных полиции по делам несовершеннолетних Отделения Министерства внутренних дел России по Любимскому району
Степанова А.П., главный специалист Администрации Любимского муниципального района, ответственный секретарь территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Любимского муниципального района
Присутствовали: Васильев С.А., Михеев А.М., Петрова Л.Ю., Мычко Е.В., Степанова А.П., Морозова И.В., Якунина Т.А.

Повестка дня:
1. О работе по первичной профилактике потребления психоактивных веществ среди подростков и молодежи в рамках деятельности социальных учреждений молодежи в районе.
2. О мерах, принимаемых органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, по профилактике наркомании среди несовершеннолетних, прежде всего в образовательных организациях
3. Организация и проведение районных мероприятий в рамках Международного Дня борьбы с наркоманией

Вопрос 1:
Слушали: Петрову Л.Ю., директора Муниципального учреждения «Социальное агентство молодежи» «О работе по первичной профилактике потребления психоактивных веществ среди подростков и молодежи в рамках деятельности социальных учреждений молодежи в районе»
Решили:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Продолжить работу по правовому просвещению несовершеннолетних, вовлечению их в волонтерскую деятельность, в том числе несовершеннолетних, в отношении которых территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав проводится индивидуальная профилактическая работа;
1.3. Продолжить работу по профилактике употребления психоактивных веществ несовершеннолетними, формированию здорового образа жизни несовершеннолетних на территории района.
Контроль: апрель 2020 года
Вопрос 2:
Слушали: Михеева А.М., начальника Управления образования Администрации Любимского муниципального района «О мерах, принимаемых органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, по профилактике наркомании среди несовершеннолетних, прежде всего в образовательных организациях»
 Решили:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Рекомендовать Управлению образования Администрации Любимского муниципального района:
2.2.1. Продолжить работу по проведению разъяснительных профилактических мероприятий по противодействию наркомании среди несовершеннолетних в образовательных организациях района
2.2.2. Привлекать к участию в данных мероприятиях органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних района.
Контроль: апрель 2020 года
 Вопрос 3:
Слушали:  Васильева С.А., заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике  об «Организации и проведения районных мероприятий в рамках Международного Дня борьбы с наркоманией»
Решили:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2. Рекомендовать Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Любимского муниципального района:
3.2.1. В рамках проведения Единого дня детских общественных приемных запланировать проведение бесед по формированию здорового образа жизни среди несовершеннолетних
3.3. Рекомендовать Муниципальному учреждению «Социальное агентство молодежи» провести информационную кампанию «Знать, чтобы жить!» в общеобразовательных учреждениях района
3.4. Рекомендовать Управлению культуры, молодежной политики и спорта Администрации Любимского муниципального района совместно с Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Ярославской области «Любимская центральная районная больница и Отделом по физической культуре и спорту Администрации Любимского муниципального района в рамках проведения мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией организовать и провести на территории города День здоровья и спорта «Будь здоров Любимский район!»
3.5. Информацию о результатах проведении мероприятий поручить секретарю комиссии направить в Департамент региональной безопасности Ярославской области в срок до 3 июля 2019 года.
Контроль: июль 2019 года

Председатель комиссии:                                                       С.А. Васильев

Секретарь комиссии:                                                            Л.Ю. Петрова

[bookmark: _GoBack]